

Отчет
о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании
закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества

на 1 января 20 23 г.

		КОДЫ
	Дата	
	по Сводному реестру	03220336
	ИНН	2348020754
Учреждение	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края "Северский комплексный центр социального обслуживания населения"	КПП
Тип учреждения	02 (казенное - "01", бюджетное - "02", автономное - "03")	234801001
Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя	Министерство труда и социального развития Краснодарского края	БК
Публично-правовое образование	Краснодарский край	830
Периодичность: годовая		по ОКТМО
		03000000

Раздел 1. Результаты деятельности

1. Отчет о выполнении государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ).
2. Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного государственного задания, а также выпускаемой продукции, формируемые в соответствии с пунктом 14 Общих требований.
3. Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей, формируемые в соответствии с пунктом 17 Общих требований
4. Сведения о численности сотрудников и оплате труда, формируемые в соответствии с пунктом 18 Общих требований.

Раздел 2. Использование имущества, закрепленного за учреждением

1. Сведения о недвижимом имуществе, закрепленном на праве оперативного управления, формируемые в соответствии с пунктом 20 Общих требований.
2. Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного(бессрочного) пользования, формируемые в соответствии с пунктом 21 Общих требований.
3. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды, формируемые в соответствии с пунктом 22 Общих требований.
4. Сведения о недвижимом имуществе , используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссуды), формируемые в соответствии с пунктом 23 Общих требований.
5. Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств), формируемые в соответствии с пунктом 24 Общих требований.
6. Сведения о транспортных средствах, формируемые в соответствии с пунктом 25 Общих требований.

Руководитель
Учреждения

Исполнитель



Небогина О.А.
(должность)

ЭКОНОМИСТ
(должность)

Небогина О.А.
(расшифровка подписи)

8(86166)2-42-78
(телефон)

" 22 " февраля 20 23 г.

88.10	1032	0,01 га	059	11	858,00	78		
88.10	1033	кв.м.	055	19198	42235,60	2,2		
88.10	1034	кв.м.	055	50	188,50	3,77		
88.10	1035	усл	796	4	440,00	110		
88.10	1036	усл	796	38	3173,00	83,5		
88.10	1037	мин	355	1548	3065,04	1,98		
88.10	1038	кв.м.	055	2060	45320,00	22		
88.10	1039	шт.	796	360	15840,00	44		
88.10	1040	шт.	796	2360	77880,00	33		
88.10	1041	усл	796	13	1066,00	82		
88.10	1042	пог.м	018	5	21,50	4,3		
88.10	1043	кв.м.	055	1087	1130,48	1,04		
88.10	1044	шт	796	184	13156,00	71,5		
88.10	1045	кв.м.	055	19998	59994,00	3		
88.10	1046	шт	796	104	9152,00	88		
88.10	1047	мин	355	11277	20975,22	1,86		
88.10	1048	кв.м.	055	934	25731,70	27,55		
88.10	1049	ведро	796	29	258,10	8,9		
88.10	1050	шт	796	45	2970,00	66		
88.10	1051	кв.м.	055	3,8	62,70	16,5		
88.10	1052	дерево	796	54	2970,00	55		
88.10	1053	мин	355	2310	2541,00	1,1		
88.10	1054	мин	355	955	1890,90	1,98		
88.10	1055	кв.м.	055	84	2772,00	33		
88.10	1056	шт	796	65	3932,50	60,5		
88.10	1057	страница	796	31645	104428,50	3,3		
88.10	1058	кв.м.	055	169	1487,20	8,8		
88.10	1059	тачка	796	298	3278,00	11		
88.10	1060	кв.м.	055	39,5	1599,75	40,5		
88.10	1061	мин	355	2705	6356,75	2,35		
88.10	1062	кв.м.	055	74	292,30	3,95		
88.10	1063	усл	796	47	2068,00	44		
88.10	1064	кв.м.	055	68	7752,00	114		
88.10	1065	шт	796	200	15800,00	79		
88.10	1066	дерево	796	17	654,50	38,5		
88.10	1067	усл	796	2	284,00	142		
88.10	1068	ведро	796	6	132,00	22		
88.10	1069	0,01 га	59	135	20520,00	152		
88.10	1070	ведро	796	389	6807,50	17,5		
88.10	1071	кв.м.	055	2192	91625,60	41,8		
88.10	1072	шт	796	168	789,60	4,7		
88.10	1073	кг	166	211	633,00	3		
88.10	1074	шт	796	202	2828,00	14		
88.10	1032	0,01 га	059	11	858,00	78		
88.10	1033	кв.м.	055	19198	42235,60	2,2		
88.10	1034	кв.м.	055	50	188,50	3,77		
88.10	1035	усл	796	4	440,00	110		
88.10	1036	усл	796	38	3173,00	83,5		
88.10	1037	мин	355	1548	3065,04	1,98		
88.10	1038	кв.м.	055	2060	45320,00	22		
88.10	1039	шт.	796	360	15840,00	44		
88.10	1040	шт.	796	2360	77880,00	33		
88.10	1041	усл	796	13	1066,00	82		
88.10	1042	пог.м	018	5	21,50	4,3		
88.10	1043	кв.м.	055	1087	1130,48	1,04		
88.10	1044	шт	796	184	13156,00	71,5		
88.10	1045	кв.м.	055	19998	59994,00	3		
88.10	1046	шт	796	104	9152,00	88		
88.10	1047	мин	355	11277	20975,22	1,86		
88.10	1048	кв.м.	055	934	25731,70	27,55		
88.10	1049	ведро	796	29	258,10	8,9		
88.10	1050	шт	796	45	2970,00	66		
88.10	1051	кв.м.	055	3,8	62,70	16,5		
88.10	1052	дерево	796	54	2970,00	55		
88.10	1053	мин	355	2310	2541,00	1,1		
88.10	1054	мин	355	955	1890,90	1,98		
88.10	1055	кв.м.	055	84	2772,00	33		
88.10	1056	шт	796	65	3932,50	60,5		
88.10	1057	страница	796	31645	104428,50	3,3		
88.10	1058	кв.м.	055	169	1487,20	8,8		
88.10	1059	тачка	796	298	3278,00	11		
88.10	1060	кв.м.	055	39,5	1599,75	40,5		
88.10	1061	мин	355	2705	6356,75	2,35		
88.10	1062	кв.м.	055	74	292,30	3,95		
88.10	1063	усл	796	47	2068,00	44		
88.10	1064	кв.м.	055	68	7752,00	114		
88.10	1065	шт	796	200	15800,00	79		
88.10	1066	дерево	796	17	654,50	38,5		
88.10	1067	усл	796	2	284,00	142		
88.10	1068	ведро	796	6	132,00	22		
88.10	1069	0,01 га	59	135	20520,00	152		
88.10	1070	ведро	796	389	6807,50	17,5		
88.10	1071	кв.м.	055	2192	91625,60	41,8		
88.10	1072	шт	796	168	789,60	4,7		
88.10	1073	кг	166	211	633,00	3		
88.10	1074	шт	796	202	2828,00	14		
88.10	1032	0,01 га	059	11	858,00	78		
88.10	1033	кв.м.	055	19198	42235,60	2,2		
88.10	1034	кв.м.	055	50	188,50	3,77		
88.10	1035	усл	796	4	440,00	110		
88.10	1036	усл	796	38	3173,00	83,5		
88.10	1037	мин	355	1548	3065,04	1,98		
88.10	1038	кв.м.	055	2060	45320,00	22		
88.10	1039	шт.	796	360	15840,00	44		
88.10	1040	шт.	796	2360	77880,00	33		
88.10	1041	усл	796	13	1066,00	82		
88.10	1042	пог.м	018	5	21,50	4,3		
88.10	1043	кв.м.	055	1087	1130,48	1,04		
88.10	1044	шт	796	184	13156,00	71,5		
88.10	1045	кв.м.	055	19998	59994,00	3		
88.10	1046	шт	796	104	9152,00	88		
88.10	1047	мин	355	11277	20975,22	1,86		
88.10	1048	кв.м.	055	934	25731,70	27,55		
88.10	1049	ведро	796	29	258,10	8,9		
88.10	1050	шт	796	45	2970,00	66		
88.10	1051	кв.м.	055	3,8	62,70	16,5		
88.10	1052	дерево	796	54	2970,00	55		
88.10	1053	мин	355	2310	2541,00	1,1		
88.10	1054	мин	355	955	1890,90	1,98		
88.10	1055	кв.м.	055	84	2772,00	33		
88.10	1056	шт	796	65	3932,50	60,5		
88.10	1057	страница	796	31645	104428,50	3,3		
88.10	1058	кв.м.	055	169	1487,20	8,8		
88.10	1059	тачка	796	298	3278,00	11		
88.10	1060	кв.м.	055	39,5	1599,75	40,5		
88.10	1061	мин	355	2705	6356,75	2,35		
88.10	1062	кв.м.	055	74	292,30	3,95		
88.10	1063	усл	796	47	2068,00	44		
88.10	1064	кв.м.	055	68	7752,00	114		
88.10	1065	шт	796	200	15800,00	79		
88.10	1066	дерево	796	17	654,50	38,5		
88.10	1067	усл	796	2	284,00	142		
88.10	1068	ведро	796	6	132,00	22		
88.10	1069	0,01 га	59	135	20520,00	152		
88.10	1070	ведро	796	389	6807,50	17,5		
88.10	1071	кв.м.	055	2192	91625,60	41,8		
88.10	1072	шт	796	168	789,60	4,7		
88.10	1073	кг	166	211	633,00	3		
88.10	1074	шт	796	202	2828,00	14		
88.10	1032	0,01 га	059	11	858,00	78		
88.10	1033	кв.м.	055	19198	42235,60	2,2		
88.10	1034	кв.м.	055	50	188,50	3,77		
88.10	1035	усл	796	4	440,00	110		
88.10	1036	усл	796	38	3173,00	83,5		
88.10	1037	мин	355	1548	3065,04	1,98		
88.10	1038	кв.м.	055	2060	45320,00	22		
88.10	1039	шт.	796	360	15840,00	44		
88.10	1040	шт.	796	2360	77880,00	33		
88.10	1041	усл	796	13	1066,00	82		
88.10	1042	пог.м	018	5	21,50	4,3		
88.10	1043	кв.м.	055	1087	1130,48	1,04		
88.10	1044	шт	796	184	13156,00	71,5		
88.10	1045	кв.м.	055	19998	59994,00	3		
88.10	1046	шт	796	104	9152,00	88		
88.10	1047	мин	355	11277	20975,22	1,86		
88.10	1048	кв.м.	055	934	25731,70	27,55		
88.10	1049	ведро	796	29	258,10	8,9		
88.10	1050	шт	796	45	2970,00	66		
88.10	1051	кв.м.	055	3,8	62,70	16,5		
88.10	1052	дерево	796	54	2970,00	55		
88.10	1053	мин	355	2310	2541,00	1,1		
88.10	1054	мин	355	955	1890,90	1,98		
88.10	1055	кв.м.	055	84	2772,00	33		
88.10	1056	шт	796	65	3932,50	60,5		
88.10	1057	страница	796	31645	104428,50	3,3		
88.10	1058	кв.м.	055	169	1487,20	8,8		
88.10	1059	тачка	796	298	3278,00	11		
88.10	1060	кв.м.	055	39,5	1599,75	40,5		
88.10	1061	мин	355	2705	6356,75	2,35		
88.10	1062	кв.м.	055	74	292,30	3,95		
88.10	1063	усл	796	47	2068,00	44		
88.10	1064	кв.м.	055	68	7752,00	114		
88.10	1065	шт	796	200	15800,00	79		
88.10	1066	дерево	796	17	654,50	38,5</		

88.10	88.10	1075	кг	166	4	80,00	20		
88.10	88.10	1076	мин	355	1422	7821,00	5,5		
88.10	88.10	1077	усл	796	2	114,00	57		
88.10	88.10	1078	кв.м.	055	115	227,70	1,98		
88.10	88.10	1079	кв.м.	055	290	3509,00	12,1		
88.10	88.10	1080	мин	355	1525	2135,00	1,4		
88.10	88.10	1081	кг	166	24	396,00	16,5		
88.10	88.10	1082	усл	796	816	12566,40	15,4		
88.10	88.10	1083	кв.м.	055	18	1899,00	105,5		
88.10	88.10	1084	усл	796	8	88,00	11		
88.10	88.10	1085	мин	355	120	184,80	1,54		
88.10	88.10	1086	шт	796	127	6985,00	55		
88.10	88.10	1087	кв.м.	055	189	183,33	0,97		
88.10	88.10	1088	шт	796	468	18018,00	38,5		
88.10	88.10	1089	усл	796	280	3080,00	11		
88.10	88.10	1090	мин	355	10	10,50	1,05		
88.10	88.10	1091	кв.м.	055	142	3905,00	27,5		
88.10	88.10	1092	мин	355	70	154,00	2,2		
88.10	88.10	1093	20 кг	166	11	323,40	29,4		
88.10	88.10	1094	мин	355	90	198,00	2,2		
88.10	88.10	1095	кв.м.	055	532	5266,80	9,9		
88.10	88.10	1096	усл	796	83	3104,20	37,4		
88.10	88.10	1097	кв.м.	055	408	13464,00	33		
88.10	88.10	1098	кв.м.	055	1368	76813,20	56,15		
88.10	88.10	1099	кв.м.	055	340	23460,00	69		
88.10	88.10	1100	пог.м	018	6	1374,00	229		
88.10	88.10	1101	кв.м.	055	536	41272,00	77		
88.10	88.10	1102	кв.м.	055	31	341,00	11		
88.10	88.10	1103	мин	355	40	132,00	3,3		
88.10	88.10	1104	кв.м.	055	232	7656,00	33		
88.10	88.10	1105	пог.м	018	75	2437,50	32,5		
88.10	88.10	1106	кв.м.	055	51	5865,00	115		
88.10	88.10	1107	кв.м.	055	156	25740,00	165		
88.10	88.10	1108	кв.м.	055	37	6438,00	174		
88.10	88.10	1109	усл	796	15	4500,00	300		
88.10	88.10	1110	пог.м	018	260	26000,00	100		
88.10	88.10	1111	куб.м.	113	101	81810,00	810		
88.10	88.10	1112	пог.м	018	64	2816,00	44		
88.10	88.10	1113	0,01 га	059	270	36876,60	136,58		
88.10	88.10	1114	0,01 га	059	223	44154,00	198		
88.10	88.10	1115	0,01 га	059	910	88488,40	97,24		

стрижка бороды	88.10	1116	усл	796	67	2211,00	33		
Ремонт водопроводного крана	88.10	1117	шт	796	1	60,50	60,5		
подравнять длину волос	88.10	1118	усл	796	3	148,80	49,6		
Окраска волос препаратом получателя услуг	88.10	1119	усл	796	115	18975,00	165		
простая женская или мужская стрижка	88.10	1120	усл	796	1699	186890,00	110		
Утепление оконных рам, дверей	88.10	1121	пог.м	018	37	116,55	3,15		
перенос дров	88.10	1122	куб.м.	113	435	68577,75	157,65		
механическая распиловка	88.10	1123	куб.м.	113	200	32144,00	160,72		
укладка дров	88.10	1124	куб.м.	113	280	30903,60	110,37		
колка дров	88.10	1125	куб.м.	113	155	41543,10	268,02		
мытьё посуды	88.10	1126	мин	355	2408	1324,40	0,55		
влажная уборка жилых помещений	88.10	1127	кв.м.	055	239519	1580825,40	6,6		
Разборка деревянных сооружений	88.10	1128	мин	355	900	12375,00	13,75		
Бетонирование откоски вручную	88.10	1129	кв.м.	055	65	35750,00	550		
Перевозка людей с ограниченными возможностями (колясочников),специально оборудованным транспортом	88.10	1130	мин	355	8040	105802,78	1,59 (ГСМ 544,00 на 100 км)		
Услуги легкового автомобиля	88.10	1131	мин	355	12498	146127,30	1,76 (ГСМ 396,00 на 100 км)		
Ремонт фундамента	88.10	1132	кв.м.	055	106	24486,00	231		
Копка ям, траншей	88.10	1133	куб.м.	113	48	20064,00	418		
Социально - медицинские услуги								БУ СО КК "Северский КЦСОН"	02.09.2019 г.
Вынос судна	88.10	1134	усл	796	634	12553,20	19,8		87
Обработка пролежней, раневых поверхностей	88.10	1135	усл	796	781	53108,00	68		
Сопровождение вне дома, прогулка с получателем услуг до 60 минут	88.10	1136	мин	355	97099	213617,80	2,2		
Наложение компрессов	88.10	1137	усл	796	133	6716,50	50,5		
Измерение артериального давления	88.10	1138	усл	796	90	1584,00	17,6		
Оказание помощи в оказании экстренной доврачебной помощи, вызов врача на дом	88.10	1139	мин	355	725	1595,00	2,2		
Смена памперса	88.10	1140	усл	796	34	1700,00	50		
Помырка в ванной под душем	88.10	1141	мин	355	921	2026,20	2,2		
Обтирание (обмывание)	88.10	1142	мин	355	90	297,00	3,3		
Оказание помощи в госпитализации, посещение в медицинской организации в случае госпитализации	88.10	1143	мин	355	660	1452,00	2,2		
Оказание помощи в проведении медико-социальной экспертизы	88.10	1144	мин	355	360	792,00	2,2		
Смена нательного белья	88.10	1145	усл	796	98	4204,20	42,9		
Коррекция ослабленных больных	88.10	1146	мин	355	289	317,90	1,1		
Оказание содействия в получении социально-медицинских услуг (подача заявки на посещение	88.10	1147	мин	355	975	1072,50	1,1		
Выполнение перевозок	88.10	1148	усл	796	15	643,50	42,9		

88.10	1149	усл	796	140	6006.00	42,9			
Услуги сиделки в дневное время, с предоставлением социально-бытовых услуг	88.10	1150	мин	355	1060840,44	1,98			
Социально-правовые услуги								БУ СО КК "Северский КЦСОН"	02.09.2019 г.
Оказание содействия в оформлении документов для получения мер социальной поддержки	88.10	1151	мин	355	31138,68	1,64			
Оказание помощи в получении полагающихся мер социальной поддержки, алиментов и других выплат,	88.10	1152	мин	355	132,00	2,2			
Оказание помощи в оформлении документов на погребение	88.10	1153	мин	355	196,80	1,64			
Оформление пакета документов для процедуры признания нуждаемости в оказании социальных услуг	88.10	1154	мин	355	484,00	2,2			
Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов для направления в стационарные	88.10	1155	мин	355	59,40	2,2			
оказание помощи в консультировании по социально правовым вопросам	88.10	1156	мин	355	15281,20	2,2			
составление искового заявления	88.10	1157	усл	355	6479,00	589			
Социально - психологические услуги								БУ СО КК "Северский КЦСОН"	02.09.2019г.
оказание психологической помощи	88.10	1158	мин	355	8819,80	2,2			
проведение бесед	88.10	1159	мин	355	17259,00	2,2			
подбадривание	88.10	1160	мин	355	3559,60	2,2			
Выслушивание	88.10	1161	мин	355	5456,00	2,2			
Итого	9000				5353247,43				

Раздел 2. Сведения о работах, выполняемых сверх установленного государственного (муниципального) задания

Наименование выполняемых работ	Код по ОКВЭД	Код строки	Объем выполненных работ					Цена (тариф)	Справочно: реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)		
			единица измерения		всего	Доход от выполнения работ, руб.	кем издан (ФОИВ, учреждение)			дата	номер
			наименование	код по ОКЕИ							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		1000									
		2000									
Итого	9000					0					

Раздел 3. Сведения о производимой продукции

Наименование производимой продукции	Код по ОКВЭД	Код строки	Объем произведенной продукции					Цена (тариф)	Справочно: реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)		
			единица измерения		всего	Доход от реализации продукции, руб.	кем издан (ФОИВ, учреждение)			дата	номер
			наименование	код по ОКЕИ							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		1000									
		2000									
Итого	9000					0					

Руководитель (подпись)
 (полностью)
 Исполнитель (подпись)
 (полностью)

(подпись)
 Колесниченко Е.Г.
 (фамилия, инициалы)

Небогина О.А.
 (расшифровка подписи)
 8(86166)2-42-78
 (телефон)



Сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению¹

на 1 января 20 23 г.

Учреждение

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя
Публично-правовое образование
Периодичность: годовая

ГБУ СО КК "Северский КЦСОН"

Министерство труда и социального развития Краснодарского края
Краснодарский край

КОДЫ
03220336
2348020754
234801001
830
03000000

Дата по Сводному реестру ИНН КПП
глава по БК по ОКТМО

наименование	ИНН	код по ОКОПФ	дата создания	основной вид деятельности	Код строки	Сумма вложений в уставный капитал	Доля в уставном капитале, %	Вид вложений ²	Задолженность перед учреждением по перечислению части прибыли (дивидендов) на начало года	Доходы, подлежащие получению за отчетный период		Задолженность перед учреждением по перечислению прибыли (дивидендов) на конец отчетного периода
										начислено, руб.	поступило, руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
					1000							
					2000							
Итого										0	0	0

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения

Handwritten signature

Исполнитель директор
Небогина О.А.
(расшифровка подписи)
8-861-66-2-56-17
(телефон)

Корнилова Т.Н.
(подпись)
(фамилия, инициалы)

" 22 " февраля 20 23 г.



¹ Сведения формируются в случаях, если соответствии с законодательством Российской Федерации установлена возможность создания хозяйственных товариществ и обществ.
² Указывается вид вложений: "1" - денежные средства; "2" - имущество; "3" - право пользования нематериальными активами.

Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей

на 1 января 20 23 г.

КОДЫ
03220336
2348020754
234801001
830
030000000

Дата
по Сводному реестру
ИНН
КПП
глава по БК
по ОКТМО

ГБУ СО КК "Северский КЦСОН"

Министерство труда и социального развития Краснодарского края
Краснодарский край

Учреждение
Орган, осуществляющий функции
и полномочия учредителя
Публично-правовое образование
Периодичность: годовая

Наименование показателя	Код строки	Остаток задолженности по возмещению ущерба на начало года		Выявлено недостач, хищений, нанесения ущерба			Возмещено недостач, хищений, нанесения ущерба			Списано		Остаток задолженности по возмещению ущерба на конец отчетного периода		
		всего	из него на взыскании в службе судебных приставов	всего	в том числе:		всего	из них взыскано с виновных лиц	страховыми организациями	всего	из них в связи с прекращением взыскания по исполнительным листам			
					виновные лица установлены	виновные лица не установлены								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Недостача, хищение денежных средств, всего	0100													
в том числе:														
в связи с хищением (кражами)	0110						x							
из них:														
возбуждено уголовных дел (находится в следственных органах)	0111								x					
в связи с выявлением при обработке наличных денег денежных знаков, имеющих признаки подделки	0120													
в связи с банкротством кредитной организации	0130													
Ущерб имуществу (за исключением денежных средств)	0200													
в том числе:														
в связи с недостачами, включая хищения (кражи)	0210													
из них:														
возбуждено уголовных дел (находится в следственных органах)	0211													
в связи с нарушением правил хранения	0220													
в связи с нанесением ущерба техническому состоянию объекта	0230													
В связи с нарушением условий договоров (контрактов)	0300	5024,41		2121,26	2121,26	2121,26	5024,41						2121,26	
в том числе:														
в связи с нарушением сроков (начислено пени, штрафов, неустойки)	0310													
в связи с невыполнением условий о возврате предоплаты (аванса)	0320	5024,41		2121,26	2121,26	2121,26	5024,41						2121,26	
Итого	9000	5024,41		2121,26	2121,26	2121,26	5024,41	0			0		2121,26	

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения

Исполнитель

Ластык
(подпись)
Корнилова Т.Н.
(фамилия, инициалы)

Небогина О.А.
(расшифровка подписи)
8-861-662-56-17
(телефон)



" 22 " февраля 20 23 г.

Категория	всего	всего	4	5	6	7	8	9	10	11	12	в том числе:			15	16
												по внутреннему совместительству (совмещенно должностей)	по внешнему совместительству	сотрудникам учреждения		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Основной персонал, всего ²¹	1000	143 904 968,20	143 904 968,20	143 771 812,00			133 156,20			139 532 089,67	405 326,02				3 967 552,51	
из них: ¹³																
средний медицинский персонал	1100	904 800,00	904 800,00	904 800,00						835 971,83	7 566,13				61 262,04	
специалист по социальной работе	1200	24 882 000,00	24 882 000,00	24 882 000,00						23 008 176,23	162 900,94				1 710 922,83	
социальный работник	1300	115 721 356,20	115 721 396,20	115 588 200,00			133 156,20			113 517 604,34	230 889,43				1 972 862,43	
другие педагогические работники	1400	1 065 250,00	1 065 250,00	1 065 250,00						1 030 304,75	3 969,52				30 975,73	
педагог	1500	532 624,80	532 624,80	532 624,80						400 087,43	0,00				132 537,37	
курсовод	1600	798 937,20	798 937,20	798 937,20						739 945,09	0,00				58 992,11	
Вспомогательный персонал, всего ²¹	2000	4 926 779,00	4 926 779,00	4 926 779,00						4 602 964,53					323 814,47	
из них: ¹³																
водитель	2100	2 933 436,40	2 933 436,40	2 933 436,40						2 749 215,86					184 220,54	
Административно-управленческий персонал, всего ²²	3000	6 804 638,24	6 804 638,24	6 691 482,04			113 156,20			5 311 382,62	5 773,98				1 487 481,64	
из них: ¹³																
директор	3100	943 869,52	943 869,52	943 869,52						800 440,73					143 428,80	
заместитель директора	3200	3 350 800,92	3 350 800,92	3 350 800,92						2 322 263,83	5 773,98				1 022 763,11	
другие специалисты	3300	2 509 967,80	2 509 967,80	2 396 811,60			113 156,20			2 188 678,07					321 289,73	
Итого	9000	155 636 385,44	155 636 385,44	155 390 073,04			246 312,40			149 446 436,82	411 100,00				5 778 848,62	

¹⁶ Уменьшается сумма, увеличенная по договорам гражданско-правового характера, заключенным с лицами, привлекаемыми для оказания услуг (выполнения работ). Детализация информации по группам персонала указывается в соответствии с разделом анкеты, в зависимости от характера работ, для выполнения которых привлекается сотрудник.

¹⁷ Показатели аналитического распределения оплаты труда сотрудников по источникам финансирования обеспечения формируются в случае, если требуется о детализации выполняемых работ, осуществляющих функции и исполнители учреждения.

¹⁸ Уменьшается сумма увеличенной оплаты труда работников учреждения, выполняющих услуги (выполняющих работы) в рамках программ обязательного медицинского страхования.

¹⁹ Уменьшается сумма увеличенной оплаты труда работников учреждения, выполняющих услуги (выполняющих работы) в рамках осуществления приносящей доход деятельности.

²⁰ Уменьшается сумма увеличенной оплаты труда работников учреждения, непосредственно оказывающих услуги (выполняющих работы), направленные на достижение определенных целей деятельности этого учреждения.

²¹ Уменьшается сумма увеличенной оплаты труда работников учреждения, оказывающих услуги (выполняющих работы), направленных на достижение определенных целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования.

²² Уменьшается сумма увеличенной оплаты труда работников учреждения, занятых управлением (организацией) оказания услуг (выполнением работ), а также работникам учреждения, выполняющими административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения.

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб.¹⁷

Группы персонала	Код строки	по внутреннему совместительству (совмещенно должностей)										по внешнему совместительству				
		за счет средств государственного задания (муниципального)	за счет средств субсидии на выполнение государственного задания (муниципального)	за счет средств от приносящей доход деятельности	OMS	за счет средств от приносящей доход деятельности	за счет средств субсидии на иные цели	за счет средств гранта в форме субсидии		за счет средств субсидии на выполнение государственного задания (муниципального)	за счет средств субсидии на иные цели	OMS	за счет средств гранта в форме субсидии		за счет средств от приносящей доход деятельности	
								из федерального бюджета	из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов				из федерального бюджета	из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Основной персонал, всего	1000						19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
из них: ¹³																
социальный работник	1100										133156,2					
Вспомогательный персонал, всего	2000															
из них: ¹³																
Административно-управленческий персонал, всего	3000										113156,2					
из них: ¹³																
другие специалисты	3001										113156,2					
Итого	9000										246312,4					

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб.¹⁷

	по договорам гражданско-правового характера с сотрудниками учреждения		
	1	2	
			по договорам гражданско-правового характера с физическими лицами, не являющимися сотрудниками учреждения

Группы персонала	Код строки	за счет средств субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания		за счет средств гранта в форме субсидии, в том числе:		ОМС	за счет средств от приносящей деятельности		ОМС	за счет средств от приносящей деятельности			
		за счет средств субсидии на иные цели	30	из федерального бюджета	из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов		из федерального бюджета	из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов					
Основной персонал, всего	1000		29	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40
из них: ¹³													
1100													
Вспомогательный персонал, всего	2000												
из них: ¹³													
2100													
Административно-управленческий персонал, всего	3000												
из них: ¹³													
3001													
Итого	9000												

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения _____
 (подпись) _____
 Колесниченко Е.Г.
 (фамилия, имя, отчество)

директор (должность) _____
 ЭКОНОМИСТ (должность) _____

Исполнитель _____
 (подпись) _____
 Небогина О.А.
 (фамилия, имя, отчество)
 8(86166)2-42-78 (телефон)

№ 22 " _____ февраля 20____ г.



Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях

на 1 января 20 23 г.

КОДЫ
Дата по Сводному реестру
ИНН
КПП
глава по БК
по ОКТМО

Учреждение: ГБУ СО КК "Северский КЦСОН"
 Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя: Министерство труда и социального развития Краснодарского края
 Публично-правовое образование: Краснодарский край
 Периодичность: годовая

Номер счета в кредитной организации	Вид счета ²³	Реквизиты акта, в соответствии с которым открыт счет			Остаток средств на счете на начало года ²⁴	Остаток средств на счете на конец отчетного периода ²⁴
		вид акта	дата	номер		
1	2	3	4	5	6	7
Счета в кредитных организациях в валюте Российской Федерации	X	X	X	X	X	X
Всего	X	X	X	X	X	X
Счета в кредитных организациях в иностранной валюте						
Всего						
Итого	X	X	X	X		

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения

Е.Г. Колесниченко
(подпись)

Колесниченко Е.Г.
(фамилия, инициалы)

Небогина О.А.
(расшифровка подписи)

8(86166)2-42-78
(телефон)

" 22 " февраля 20 23 г.



²³ Указывается вид банковского счета, открытого в кредитной организации (например, номинальный счет, счет эмитента депозитный счет).

²⁴ Показатели счетов в иностранной валюте указываются в рублевом эквиваленте.

Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления

на 1 января 2023 г.

Дата по Сводному реестру ИНН КПП глава по БК по ОКТМО
 03220336
 2348020754
 234801001
 830
 03000000

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края "Специализированный центр социального обслуживания населения"

Министерство труда и социального развития Краснодарского края

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

Наименование объекта	Адрес	Календарный номер	Код по ОКТМО	Уникальный код объекта ²¹	Год постройки	Единица измерения		Используется учреждением				Перешло по арендному пользованию с юридических организаций (подназначенных предпринимателям)			КОДЫ		
						наименование	код по ОКЕИ	Код строки	всего	в том числе:			всего	на основании договоров аренды		на основании договоров аренды (с помесячной оплатой)	в том числе:
										для осуществления основной деятельности в рамках государственного (муниципального) задания	за плату сверх государственного (муниципального) задания	для иных целей					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
Итого								361,8	361,8								
Итого								361,8	361,8								
Нежилая здание	Росси́йская Федера́ция, Краснода́рский край, Северо́рский райо́н, пгт Черномо́рск, ул. Советская, д. 9	23.26.1103018.228	3643113101		1975	кв.м	1001	36,6	36,6								
Нежилая здание	Росси́йская Федера́ция, Краснода́рский край, Северо́рский райо́н, пгт Черномо́рск, ул. Советская, д. 9	23.26.1103018.244	3643158051		2002	кв.м	1001	208,7	208,7								
Нежилая здание-склад	Росси́йская Федера́ция, Краснода́рский край, Северо́рский райо́н, пгт Черномо́рск, ул. Советская, д. 9	23.26.1103018.246	3643158051		1982	кв.м	1001	44,6	44,6								
Нежилая здание-склад	Росси́йская Федера́ция, Краснода́рский край, Северо́рский райо́н, пгт Черномо́рск, ул. Советская, д. 9	23.26.1103018.245	3643158051		1996	кв.м	1001	35,9	35,9								
Итого								36	36								
Итого								361,8	361,8								
Итого								361,8	361,8								

Фактические расходы на содержание объектов недвижимого имущества (руб. в год)

Наименование объекта	Код строки	Не исполняются				исполняются				исполняются частично				исполняются частично				
		исполняются полностью		исполняются частично		исполняются полностью		исполняются частично		исполняются полностью		исполняются частично		исполняются полностью		исполняются частично		
		17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	
Площадные объекты - всего	8	325,2	44,6	253,3	71,9	332770,64	292262,00	341000,00	292262,00	341000,00	292262,00	341000,00	292262,00	341000,00	292262,00	341000,00	39508,64	241,17
Нежилое здание-привочной и складской	1002	44,6	44,6	44,6	44,6	34341,17	34100,00	34100,00	34100,00	34100,00	34100,00	34100,00	34100,00	34100,00	34100,00	34100,00	241,17	241,17
Нежилое здание-склад	1003	35,9	35,9	35,9	35,9	27971,37	27280,00	27280,00	27280,00	27280,00	27280,00	27280,00	27280,00	27280,00	27280,00	27280,00	691,37	691,37
Нежилое здание	1004	208,7	208,7	208,7	208,7	242462,61	204662,00	204662,00	204662,00	204662,00	204662,00	204662,00	204662,00	204662,00	204662,00	204662,00	37860,61	37860,61
Нежилое здание	1005	36	36	36	36	27995,49	27280,00	27280,00	27280,00	27280,00	27280,00	27280,00	27280,00	27280,00	27280,00	27280,00	715,49	715,49
Нежилое здание	1006	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Длинные объекты - всего	2000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
в том числе:	2001																	
Резервуары, емкости, иные подземные объекты, всего	3000																	
в том числе:	3001																	
Сети, линии, иные подземные объекты, всего	4000																	
в том числе:	4001																	
Иные объекты, включая тоннельные, всего	5000																	
в том числе:	5001																	
Итого	9000	325,2	44,6	253,3	71,9	332 770,64	292 262,00	341 000,00	292 262,00	341 000,00	292 262,00	341 000,00	292 262,00	341 000,00	292 262,00	341 000,00	39 508,64	241,17

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения
 директор (должность) Котлянская Е.А.
 корректный (должность)

Небогина О.А.
 (расшифровка подписи)
 8(86)166)2-42-78
 (телефон)



22 февраля 20 23 г.

Сведения о земельных участках, предоставляемых на праве постоянного (бессрочного) пользования

на 1 января 20 23 г.

КОДЫ
Дата
по Сводному реестру
ИНН
КПП
глава по БК
по ОКТМО
830
03000000

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края "Северский комплексный центр социального обслуживания"

Учреждение
 Орган, осуществляющий функции
 и полномочия учредителя
 Публично-правовое образование
 Периодичность: годовая

Министерство труда и социального развития Краснодарского края
 Краснодарский край

Наименование показателя	Адрес	Код по ОКТМО	Кадастро- вый номер	Единица измерения		Код строки	Всего	Используется учреждением			Справочно: используется по соглашениям об установлении сервитута	Не используется учреждением				Фактические расходы на содержание земельного участка (руб. в год)				
				наимено- вание	код по ОКЕИ			всего	в том числе:			всего	в том числе:		всего	в том числе:		всего	в том числе:	
									в рамках государственного (муниципального) задания	за плату сверх основной деятельности			для иных целей	на основании договоров аренды		на основании договоров безвозмездного пользования	без оформления права пользования		по иным причинам	эксплуатационные расходы
Земельный участок	ст. Северск а/у.л. Петрова ского 2а	36431131 01	23-26-010302 5:22	кв.м	055	1001	139	139			13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
Земельный участок	п/т. Черном орский, ул. Советск а/д.9	36431580 51	23-26:110301 8:44	кв.м	055	1001	2918					2918					2871,06			136,76
Земельный участок	п/т. Черном орский, ул. Советск а/д.9	36431580 51	23-26:110301 9:9	кв.м	055	1001	3028					3028					2979,29			2871,06
Итого							6085	139				5946					5987,12			5987,12

Руководитель
 (уполномоченное
 лицо) Учреждения
 Исполнитель
 Небогина О.А.
 (расшифровка подписи)
 8(86166)2-42-78
 (телефон)



" 22 " февраля 20 23 г.

Наименование объекта	Адрес	наименование с ОКЕИ	код по ОКЕИ	Код строки	Количество арендуемого имущества	наименование	ИНН	код по КИСЭ	Длительность использования (мес)	за единицу з/м (руб./мес)	за объект (руб./мес)	всего за год (руб.)	на содержание объекта недвижимого имущества (руб./год)	для осуществления основной деятельности ²⁷	для осуществления иной деятельности ²⁸	Обоснование заключения договора аренды
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Площадные объекты ²⁵ , всего	X	X	X	1000												
в том числе:				1001												
Линейные объекты ²⁶ , всего	X	X	X	2000												
в том числе:				2001												
Резервуары, емкости, иные аналогичные объекты, всего	X	X	X	3000												
в том числе:				3001												
Склады, иные аналогичные объекты, всего	X	X	X	4000												
в том числе:				4001												
Иные объекты, включая точечные, всего	X	X	X	5000												
в том числе:				5001												
Итого				9000	0					0		0	0			

Руководитель
(уполномоченное лицо)
Учреждения

директор
(подпись)
юрисконсульт
(подпись)

Е.А. Козлиная
(подпись)
Козлиная Е.А.
(фамилия, имя)

Небогина О.А.
(расшифровка подписи)
8(86166) 2-42-78
(телефон)

" 22 " февраля 20 23 г.



²⁵ Указывается направление использования имущества объекта недвижимого имущества: "1" - проведение спортивных мероприятий, "2" - проведение мероприятий, связанных с выставками, ярмарками, фестивалями, конкурсами, олимпиадами, "3" - для иных мероприятий.

Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору судьи)

на 1 января 2023 г.

КОДЫ
Дата по Сводному реестру ИИН
03220336
2348020754
КТП
234801001
глава по БК по ОКТМО
830
03000000

Учреждение: Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края "Северский комплексный центр социального обслуживания населения"

Министерство труда и социального развития Краснодарского края

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя
Публично-правовое образование
Периодичность: годовой

Наименование объекта	Адрес	Единица измерения		Код строки	Количество имущества	Создатель			Срок пользования		Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб./год)	Направление использования объекта недвижимого имущества		Обоснование заключения договора судьи
		наименование	ИИН			код по КИСЭ	начала	окончания	для осуществления основной деятельности ²⁷	для осуществления иной деятельности ²⁸				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Площадные объекты ²⁹ , всего в том числе:				1000	5						89537,84			
Нежилое помещение первого этажа	Российская Федерация, Краснодарский край, Северский район, ст. Григорьевская, ул. 50 Лет ВЛКСМ 50	шт.	796	1001	1	Администрация Григорьевского сельского поселения Северский район	2348020436		01.01.2022 г.	31.12.2022	0	1		Решение Совета Григорьевского сельского поселения Северского района
Нежилое помещение второго этажа	Российская Федерация, Краснодарский край, Северский район с. Михайловское, ул. Кооперативная 8Г	шт.	796	1001	1	Администрация Михайловского сельского поселения Северский район	2348024011		01.01.2022 г.	31.12.2022	32645,84	1		Решение Совета Михайловского сельского поселения Северского района
Нежилое помещение первого этажа	Российская Федерация, Краснодарский край, Северский район пгт. Черноморский, ул. Деряжковского 24	шт.	796	1001	1	Администрация Черноморского городского поселения Северский район	2348023949		01.01.2022 г.	31.12.2022	40743,47	1		Решение Совета Черноморского городского поселения Северского района
Нежилое помещение первого этажа	Российская Федерация, Краснодарский край, Северский район ст. Калужская, ул. Красная 13	шт.	796	1001	1	Администрация Калужского сельского поселения Северский район	2348023963		01.01.2022 г.	31.12.2022	16148,53	1		Решение Совета Калужского сельского поселения Северского района
Нежилое помещение первого этажа	Российская Федерация, Краснодарский край, Северский район с. Тамала, ул. Мира 48	шт.	796	1001	1	Администрация Шабановского сельского поселения Северский район	2348023900		03.12.2019 г.	03.12.2024	0	1		Решение Совета Шабановского сельского поселения Северского района
Линейные объекты ³⁰ , всего в том числе:				2000										
Резервуары, емкости, иные аналогичные объекты, всего в том числе:				2001										
Службы, иные аналогичные объекты, всего в том числе:				3000										
Службы, иные аналогичные объекты, всего в том числе:				3001										
Службы, иные аналогичные объекты, всего в том числе:				4000										
Иные объекты, включая точечные, всего в том числе:				4001										
Иные объекты, включая точечные, всего в том числе:				5000										
				5001										
				Итого:							89537,84			



Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения: Небогина О.А. (подпись)
Исполнитель: Когалнистая Е.А. (подпись)
8 (861) 66 2-42-78 (телефон)

Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств)

на 1 января 20 23 г.

КОДЫ
03220336
2348020754
234801001
830
03000000

Дата
по Сводному реестру
ИНН
КПП
глава по БК
по ОКТМО

Учреждение
ГБУ СО КК "Северский КЦСОН"
Министерство труда и социального развития Краснодарского края
Краснодарский край
Периодичность: годовая

Раздел 1. Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого имущества

Наименование показателя (группа основных средств)	Код строки	Наличие движимого имущества на конец отчетного периода							не используется физически и морально изношено, ожидается согласования, списания
		всего	используется учреждением	передано в пользование			требует ремонта	не используется	
				всего	в аренду	безвозмездно			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Нежилые помещения, здания и сооружения, не отнесенные к недвижимому имуществу	1000	3	3						
в том числе:									
для основной деятельности	1100	3	3						
из них:									
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	1110	3	3						
для иной деятельности	1200								
Машины и оборудование	2000	105	105						
в том числе:									
для основной деятельности	2100	105	105						
из них:									
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	2110	105	105						
для иной деятельности	2200								
Хозяйственный и производственный инвентарь, всего	3000	11	11						
в том числе:									
для основной деятельности	3100	11	11						
из них:									
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	3110	11	11						
для иной деятельности	3200								
Прочие основные средства, всего	4000								
в том числе:									
для основной деятельности	4100								
из них:									
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	4110								
для иной деятельности	4200								
Итого	9000	119	119						

Наименование показателя	Фактический срок использования ²⁹	
	от 121 месяца и более	от 61 до 84 месяцев
Кол	от 85 до 120 месяцев	от 37 до 60 месяцев
		от 13 до 36 месяцев
		менее 12 месяцев


Сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду

на 1 января 20 23 г.

Учреждение: ГБУ СО КК "Северский КЦСОН"
Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя: Министерство труда и социального развития Краснодарского края
Публично-правовое образование: Краснодарский край
Периодичность: годовая

КОДЫ	
Дата	03220336
по Сводному реестру ИНН	2348020754
КПП	234801001
глава по БК	830
по ОКТМО	03000000

Наименование объекта	Адрес ³³	Вид объекта ³⁴	Единица измерения		Код строки	Объем переданного имущества	Направление использования ³⁵	Комментарий ³⁶
			наименование	код по ОКЕИ				
I	2	3	4	5	6	7	8	9
Площадные объекты ²⁵ , всего	X		X	X	1000			
в том числе:			кв. м		1001			
Линейные объекты ²⁶ , всего	X		X	X	2000			
в том числе:					2001			
Резервуары, емкости, иные аналогичные объекты, всего	X		X	X	3000			
в том числе:					3001			
Скважины, иные аналогичные объекты, всего	X		X	X	4000			
в том числе:					4001			
Иные объекты, включая точечные, всего	X		X	X	5000			
в том числе:					5001			
					9000			
Итого								

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения:  Небогина О.А.
 (должность) (расшифровка подписи)
 Исполнитель: _____
 (должность)
 " 22 " февраля 20 23 г.



³³ Заполняется в отношении недвижимого имущества.
³⁴ Указывается вид объекта: 1 - здание (строение, сооружение) в целом, 2 - помещение в здании, строении (за исключением подвалов, чердаков), 3 - подвалы, чердаки, 4 - конструктивная часть здания (крыша, стена), 5 - архитектурный элемент фасада здания (навес над входными дверями здания), 6 - часть помещения в составе общей постройке (вертикали, холлы, фойе, коридоры), 7 - линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), 8 - трубопроводы, 9 - автомобильные дороги, 10 - железнодорожные линии, 11 - резервуар, иная емкость, 12 - скважины на воду, 13 - скважины газовые и нефтяные, 14 - буважины иные, 15 - движимое имущество, предоставляемое в прокат, 16 - иные.
³⁵ Указывается направление использования имущества, переданного в аренду (разрешенное использование): 1 - размещение банкоматов, 2 - размещение торговых автоматов для продажи воды, кофе и кондитерских изделий, 3 - размещение столовых и буфетов, 4 - размещение книжных полок, маглизов канцелярских принадлежностей, 5 - размещение аптечных пунктов, 6 - размещение торговых автоматов для продажи бахил, одноразовых халатов, 7 - размещение платяных терминалов, 8 - размещение иных торговых точек, 9 - размещение офисов банков, 10 - проведение образовательных и информационно-просветительских мероприятий, 11 - проведение концертно-эстрадных мероприятий, 12 - проведение выставок, 13 - проведение конгрессов, съездов, симпозиумов, конференций, 14 - проведение спортивных мероприятий, 15 - проведение иных культурно-массовых мероприятий, 16 - прокат оборудования, 17 - прокат спортивного инвентаря, 18 - иное.
³⁶ В случае указания в графе 8 значения "18 - иное" указывается направление использования переданного в аренду имущества.